Actuadores lineales ELGL-LAS, con colchón de aire y motor lineal
Reservado el derecho de modificación – 2010/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales ELGL-LAS, con colchón de aire y motor lineal
Características
Informaciones resumidas
El actuador eléctrico lineal ELGL es un
eje de manipulación con guía apoyada
sobre colchón neumático y con motor

1 Carrera Con tamaños 64 y 120: 1750 … 5750 mm sobre demanda
2 F Admisible con longitud del estator de <500 mm
Continúa: código de pedido
ELGL – LAS – – – – – – – RE – B –
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2010/0914 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales ELGL-LAS, con colchón de aire y motor lineal
Accesorios
Pies de fijación EAHF
2 unidades incluidas en el suministro
Material:
Aluminio
Contiene substancias agresivas
para la laca
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para AB AH A0 AT AU D1 T1 TR US CRC1) Peso N° art. Tipo
tamaño –0,1 [g]
30 5,5 2 10 10 18 10 3 18 29 1 180 564252 EAHF-L1-30
64 6,5 2 12 10 26 11 3 44 60 1 400 564253 EAHF-L1-64
120 6,5 2 12 10 26 11 3 78 94 1 600 564254 EAHF-L1-120
1) Clase de resistencia a la corrosión 1 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a peligro de corrosión. Protección para transporte y almacenamiento. Piezas con superficies sin fines decorativos, por ejemplo, por encontrarse en el interior o detrás de tapas
o recubrimientos.
Pie de fijación EAHF-…-P
2 unidades incluidas en el suministro
Material:
Aluminio
Contiene substancias agresivas
para la laca
Conformidad con RoHS
EAHF-L1-30-P
Dimensiones y referencias
Para B1 B2 B3 B8 D1 D2 H1 H2 L1 CRC1) Peso N° art. Tipo
tamaño –0,01 [g]
30 107 50 10 20 11 6,5 28 30 30 1 250 564246 EAHF-L1-30-P
64 141 84 10 24 15 8,5 28 30 30 1 310 564247 EAHF-L1-64-P
120 197 140 10 72 15 8,5 28 30 30 1 450 564248 EAHF-L1-120-P
1) Clase de resistencia a la corrosión 1 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a peligro de corrosión. Protección para transporte y almacenamiento. Piezas con superficies sin fines decorativos, por ejemplo, por encontrarse en el interior o detrás de tapas
o recubrimientos.
-V- Nuevo
2010/09 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales ELGL-LAS, con colchón de aire y motor lineal
Accesorios
Unidad ajustable de fijación por pies
EAHF-…-PJ
1 unidades incluidas en el suministro
Material:
Aluminio
Contiene substancias agresivas
para la laca
Conformidad con RoHS
EAHF-L1-30-PJ
Dimensiones y referencias
Para B1 B2 B3 B8 D1 D2 D3 H1 H2 L1 CRC1) Peso N° art. Tipo
tamaño [g]
30 106 50 10 20 11 6,5 22 28 29 30 1 210 564249 EAHF-L1-30-PJ
64 140 84 10 24 15 8,5 22 28 29 20 1 230 564250 EAHF-L1-64-PJ
120 196 140 10 72 15 8,5 22 28 29 20 1 260 564251 EAHF-L1-120-PJ
1) Clase de resistencia a la corrosión 1 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a peligro de corrosión. Protección para transporte y almacenamiento. Piezas con superficies sin fines decorativos, por ejemplo, por encontrarse en el interior o detrás de tapas
o recubrimientos.
-V- Nuevo